



AG 261-15/23

Starogard Gdański, dnia 19.09.2023 r.

Zamawiający:

Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. St. Kryzana
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański

Wyjaśnienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie **podstawowym bez negocjacji** na: *dostawę jednorazowego i drobnego sprzętu medycznego.*

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1. Pakiet 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z Formularzem cenowym dot. pakietu nr 3: "Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość szt. kieliszków (jednak nie mniejszą niż 50 szt. i nie większą niż 100 szt.) pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość kieliszków w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę w pełnego opakowania."*

Pytanie nr 2. Pakiet 4, poz. 13-14. Czy zamawiający wydzieli poz.13-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 3. Pakiet 4, poz. 14. Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza.*

Pytanie nr 4. Pakiet 4, poz. 13. Czy zamawiający dopuści skalę co 1 ml?

Odpowiedź: *Tak, zgodnie z SWZ - „skalowanie max co 2 ml”, w związku z czym skala co 1 ml jest zgodna z SWZ.*

Pytanie nr 5. PAKIET 5 ,POZ.4-5,11,25,29-30. Czy zamawiający wydzieli poz. 4-5,11,25,29-30 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*



Pytanie nr 6. Pakiet 5, poz. 11 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

Odpowiedź: *Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie sposobu oznaczenia na opakowaniu braku zawartości ftalanów.*

Pytanie nr 7. Pakiet 5, poz. 11. Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia?

Odpowiedź: *Tak, zamawiający wymaga opakowania papier-folia.*

Pytanie nr 8. Pakiet 5, poz.30. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dopuszcza wycenę worków w opakowaniu zawierającym max 50 szt. worków pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.*

Pytanie nr 9. Pakiet 6, poz. 6. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m²?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 10. Pakiet 6, poz. 6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ (patrz formularz cenowy pakietu nr 6): „W poz. nr 6: Zamawiający dopuszcza wycenę za op. zawierające max 100 szt. fartuchów, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę do pełnego op.”*

Pytanie nr 11. Pakiet 6, poz. 7. Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 12. Pakiet 6, poz. 1-2,5-8. Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,5-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pakiet nr 13. Pakiet 7, poz. 5. Czy zamawiający wydzieli poz. 5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*



Pytanie nr 14. Pakiet 7, poz. 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ (patrz formularz cenowy dot. pakietu nr 7): Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie i wycenę koreczków w opakowaniu zawierającym max 250 koreczków. W takim przypadku prosimy o podanie w formularzu cenowym ilości szt. w opakowaniu i ilości opakowań. W przypadku ilości ułamkowej należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.*

Pytanie nr 15. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 7 pozycji 1 kaniulę dożylną bezpieczną wyposażoną w koreczek portu domykany standardowo w systemie „klik” barwiony, zamiast skrzydełek, kolorystycznie w zależności od rozmiaru? Pozostałe wymagania bez zmian.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 16. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 7 pozycji 5 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 17. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści następujące rozszerzenie pojemności strzykawk: Poz. 9. – 2 ml - do 2,5 ml, Poz. 10. – 5 ml - do 6 ml, Poz. 11.- 10 ml - do 11 ml, Poz. 12. – 20 ml - do 24 ml? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 18. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 poz. 14 dopuści opakowanie a’85 sztuk?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 19. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 wymaga aby wszystkie wyroby pochodziły od jednego producenta celem lepszej identyfikacji?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wymaga.*

Pytanie nr 20. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 poz. 2. dopuści wycenę za op. a’ 100 sztuk?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. W przypadku, gdy w pytaniu chodzi Wykonawcy o koreczki do kaniul typu combi... (w formularzu poz. nr 5) – „Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie i wycenę koreczków w opakowaniu zawierającym max 250 koreczków. W takim przypadku prosimy o podanie w formularzu cenowym ilości szt. w opakowaniu i ilości opakowań. W przypadku ilości ułamkowej należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.*

Pytanie nr 21. Pakiet 1, poz. 1-2. Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 22. Pakiet 4, poz. 9-12

Proszę o dopuszczenie strzykawk ze skalą nominalną

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Opis przedmiotu zamówienia nie eliminuje możliwości zaoferowania strzykawk ze skalą nominalną tj w poz. nr 9 – 2ml, poz. nr 10 -5 ml, poz. nr 11 – 10 ml, poz. nr 12 – 20 ml. Zamawiający w poz. nr 9, 10, 11 i 12 dopuszczył przedłużoną skalę uwzględniającą 10 % rozszerzenia pojemności nominalnej.*

Pytanie nr 23. Pakiet 4, poz. 9-12

Proszę o dopuszczenie strzykawk ze skalą rozszerzoną 2-3 ml, 5-6 ml, 10-12 ml, 20-24 ml?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*



Pytanie nr 24. Pakiet 4, poz. 12

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuścił w poz. od 1 do 12 pakietu nr 4 zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość szt. (jednak nie mniejszą niż 50 szt. i nie większą niż 120 szt.) pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę.*

Pytanie nr 25. Pakiet 4, poz. 14

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 26. Pakiet 4, poz. 14

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 27. Pakiet 4, poz. 15

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 28. Pakiet nr 4, pozycja 12 – Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Tak, zgodnie z SWZ (formularz cenowy dot. pakietu nr 4) : Zamawiający dopuszcza w poz. od 1 do 12 zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach zawierających inną ilość szt. (jednak nie mniejszą niż 50 szt. i nie większą niż 120 szt.) pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę.*

Pytanie nr 29. Pakiet nr 5, pozycja 29 – Czy Zamawiający dopuści wycenę wieszaków w opakowaniu a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę wieszaków w opakowaniu zawierającym max 50 szt. wieszaków pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.*

Pytanie nr 30. Pakiet nr 5, pozycja 30 – Czy Zamawiający dopuści wycenę worków w opakowaniu a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę worków w opakowaniu zawierającym max 50 szt. worków pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.*



Pytanie nr 31. Pakiet nr 6, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawiczek chirurgicznych pakowanych po 50 par z odpowiednim przeliczeniem, tj. 5 opakowań?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji nr 4 pakietu nr 6 rękawic chirurgicznych pakowanych po 50 par (100 szt.) w opakowaniu pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. Wykonawca winien to odpowiednio zaznaczyć w formularzu cenowym wpisując ilość w opakowaniu oraz ilość opakowań. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, zaokrąglić w górę.*

Pytanie nr 32. Pakiet nr 6 poz. 6 – W związku pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny.

Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

Odpowiedź: *Tak, zgodnie z SWZ zamawiający wymaga aby fartuch, o którym mowa w pakiecie nr 6 poz. nr 6 był zarejestrowany jako wyrób medyczny.*

Pytanie nr 33. Pakiet nr 6 poz. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów tylko w rozmiarze L?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 34. Pakiet nr 6 poz. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o gramaturze 25g/m²?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 35. Pakiet nr 7, pozycja 1-4 – Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul w opakowaniu a' 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 36. Pakiet nr 7, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków w opakowaniu a' 100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Tak, zamawiający zgodnie z SWZ (formularz cenowy dot. pakietu nr 7) dopuszcza również zaoferowanie i wycenę koreczków w opakowaniu zawierającym max 250 koreczków.*

W takim przypadku prosimy o podanie w formularzu cenowym ilości szt. w opakowaniu i ilości opakowań. W przypadku ilości ułamkowej należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 37. Pakiet nr 8, pozycja 12-13 – Czy Zamawiający dopuści wycenę ostrzy w opakowaniu a' 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę ostrzy w pakiecie nr 8 poz. nr 12 i 13 w opakowaniu zawierającym max 100 ostrzy. W takim przypadku prosimy o podanie w formularzu cenowym ilości szt. w opakowaniu i ilości opakowań. W przypadku ilości ułamkowej należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.*

Pytanie nr 38. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wymaga.*



Pytanie nr 39. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wymaga.*

Pytanie nr 40. Dotyczy Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:

- Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1, 2 - Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 20,00 zł za każdy dzień zwłoki”, gdyż w przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka?

- W § 8 ust. 4 wzoru umowy prosimy aby był zapis o wcześniejszej informacji, bądź monit nt. ewentualnej kary umownej którą Zamawiający może potrącić z faktur wystawionych przez Wykonawcę, na co Wykonawca wyrazi zgodę.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 12 w pozycji 1 na zaoferowanie testu klasy IV pakowane po 250 x 4szt., co daje łącznie w kartoniku 1000 pojedynczych wskaźników jednorazowego użytku?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 42. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 12 w pozycji 3 na zaoferowanie samoprzylepnych torebek papierowo-foliowych w rozmiarze 90 mm x 230 mm, lub 130 mm x 250 mm, reszta wymogów zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

W wyniku udzielonych wyjaśnień zamawiający dokonał modyfikacji SWZ. Zmodyfikowana SWZ i zał. nr 2 – formularz cenowy, są załącznikami do niniejszych wyjaśnień. Zmiany naniesiono czerwoną czcionką.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to: **26.09.2023 r. do godz. 11:00**, termin otwarcia ofert to: **26.09.2023 r. godz. 11:15**.

W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również termin związania ofertą - Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25.10.2023 r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian, zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.